
VÝROČNÍ ZPRÁVA
Psychiatrické kliniky Hradec Králové

za rok 2019
Univerzita karlova 

Lékařská fakulta v Hradci králové
Fakultní nemocnice Hradec králové

Září 2020

Olaf – nový člen našeho terapeutického týmu, 
podílí se na canisterapii





Děkujeme Reprografickému centru 
Fakultní nemocnice Hradec Králové 

za technickou pomoc a tisk 
této výroční zprávy. 





5

Obsah
Psychiatrická klinika v roce 2019  ................................................................. 6

Organizační schéma kliniky  ........................................................................ 7

Léčebně preventivní péče  ............................................................................. 8

Výuka  ........................................................................................................ 12

Odborná a vědecká činnost  ........................................................................ 13

Seznam publikací pracovníků kliniky  .........................................................15

Přednášky pracovníků kliniky  ................................................................... 18

Vědecké a vzdělávací akce pořádané psychiatrickou klinikou  .................... 24

Účast pracovníků kliniky na zahraničních odborných setkáních  ............... 26

Pedagogická činnost pracovníků kliniky uskutečněná mimo Lékařskou  
fakultu v Hradci Králové  ........................................................................... 27

Studium a vzdělávání pracovníků kliniky  .................................................. 29

Členství ve fakultních, univerzitních a jiných řídících orgánech,  
významných odborných společnostech a redakčních radách  ...................... 30

Stáže uskutečněné na klinice v roce 2019  ................................................... 33

Ústavní soudně znalecké posudky  .............................................................. 34



6

Psychiatrická klinika v roce 2019

Vážené dámy a pánové,

dovolte mi, abych Vás seznámil s některými podstatnými událostmi v životě naší 
kliniky během roku 2019.

V lednu k nám na sekretariát nastoupila paní Bc. Anna Krempová, jako zástup 
za mateřskou dovolenou. Jako novou psycholožku jsme v březnu přivítali Mgr. 
Lucii Kozákovou. Od 1. 5. 2019 u nás začal pracovat MUDr. Uhlíř. Koncem září 
naopak naši kliniku opustil dr. Petr Mílek, který našel nové uplatnění v ambu-
lantní péči ve Zlíně. Počátkem října se částečně z mateřské dovolené navrátila 
MUDr. Věra Bažantová, aktuálně se uplatnila ve specializované ambulanci pro 
léčbu závislostí na alkoholu a jiných návykových látkách. Od října u nás jako 
stážista působí dr. Volodymyr Lohoida, který vystudoval medicínu na Ukrajině a 
připravuje se k práci lékaře v ČR. V listopadu začal v Léčebně návykových nemocí 
v Nechanicích pracovat Mgr. Lukáš Vonostránský. K 31. 12. 2019 ukončila svůj 
pracovní poměr MUDr. Žirková.

Dne 1. 10. 2019 se vrchní sestrou kliniky stal Ladislav Kříž, kdy tuto funkci 
opustila Mgr. Šlaisová. Ve funkci staniční sestry oddělení A pak začala pracovat 
Ivana Štosková.

Co se týče různých akcí, pořádaných naší klinikou, 9. 8. 2019 se v léčebně 
v Nechanicích konal již tradiční „CIRKUS PACIENTO“, který vnáší humorné 
prvky do náročné odvykací léčby našich nemocných. Dne 10. 10. 2019 na klinice 
proběhl Den otevřených dveří, mimo jiné s přednáškou prof. Libigera v rámci 
akce Dnů pro duševní zdraví. Sdělení bylo posluchači dobře přijato. Děkujeme 
hlavní organizátorce akce MUDr. Birgitě Slováčkové, Ph.D. za zdárný průběh 
Dne otevřených dveří.

Ekonomická bilance naší kliniky v roce 2019 byla ředitelstvím nemocnice 
uznána jako vyrovnaná, byť z celkového pohledu je psychiatrie oborem finančně 
ztrátovým.

V Hradci Králové 3. 9. 2020

Prof. MUDr. Ladislav Hosák, Ph.D.
Přednosta Psychiatrické kliniky LF UK a FN Hradec Králové 



7

Organizační schéma kliniky

Se
kr

et
ar

iá
t

B
c.

 A
nn

a 
K

re
m

po
vá

se
kr

et
ář

ka

   
   

   
M

gr
. L

ib
uš

e 
H

áj
ko

vá
H

os
po

dá
řk

a
St

an
ič

ní
 s

es
tr

y
 

se
kr

et
ář

ka
 (L

F 
U

K)
od

dě
le

ní
 A

,B
,C

, L
N

N
Ta

ťá
na

 M
ar

eč
ko

vá
ús

ek
ov

á 
se

st
ra

 a
m

bu
la

nc
í a

 d
et

ox
u

ho
sp

od
ář

ka
 k

lin
ik

y 

R
eh

ab
ili

ta
ce

Pr
ac

ov
ni

ce
 p

ro
 z

dr
av

. d
ok

. 
R

eh
ab

ilit
ač

ní
 p

ra
co

vn
íc

i
Ja

na
 K

ul
ko

vá
te

ch
ni

k
(o

db
or

ně
 ří

ze
ni

 R
eh

ab
. k

l.)
Sa

nd
ra

 S
irč

ek
ov

á
Ja

na
 V

la
sá

ko
vá

O
dd

ěl
en

í B
D

en
ní

 s
ta

ci
on

ář
A

m
bu

la
nc

e
M

U
D

r. 
Ja

n 
H

ub
eň

ák
, P

h.
D

.
  

M
U

D
r. 

B
irg

ita
 S

lo
vá

čk
ov

á,
 P

h.
D

.
ve

do
uc

í l
ék

ař
ve

do
uc

í l
ék

ař
ka

 a
m

bu
la

nc
í 

M
U

D
r. 

Vl
ad

im
ír 

K
la

ni
ca

M
U

D
r. 

A
nn

a 
H

an
uš

ov
á

se
ku

nd
ár

ní
 lé

ka
ř

   
   

   
 

dě
ts

ká
 a

 d
or

os
to

vá
 a

m
bu

la
nc

e 
M

U
D

r. 
M

ar
ie

 M
ar

tin
co

vá
M

U
D

r. 
Zu

za
na

 S
vr

šk
ov

á
se

ku
nd

ár
ní

 lé
ka

řk
a 

dě
ts

ká
 a

 d
or

os
to

vá
 a

m
bu

la
nc

e 
M

gr
. R

as
tis

la
v 

Ži
rk

o
Pa

vl
a 

K
le

m
m

ov
á

Pr
of

. M
U

D
r. 

Ji
ří 

M
as

op
us

t, 
Ph

.D
.

kl
. p

sy
ch

ol
og

st
an

ič
ní

 s
es

tra
am

bu
la

nc
e 

pr
o 

ps
yc

ho
tic

ké
 p

or
uc

hy
Ja

ro
sl

av
a 

K
ol

ař
ík

ov
á 

Zd
eň

ka
 T

ro
ní

čk
ov

á,
 D

iS
. 

 
M

U
D

r. 
R

ic
ha

rd
 K

őh
le

r
st

an
ič

ní
 s

es
tra

so
ci

ál
ní

 p
ra

co
vn

ic
e

am
bu

la
nc

e 
pr

o 
af

ek
tiv

ní
 p

or
uc

hy
Zd

eň
ka

 T
ro

ní
čk

ov
á,

 D
iS

. 
H

an
a 

K
os

ov
á,

 D
iS

. 
po

ra
dn

a 
pr

o 
st

ud
en

ty
 V

Š
so

ci
ál

ní
 p

ra
co

vn
ic

e
so

ci
ál

ní
 p

ra
co

vn
ic

e
Pr

of
. M

U
D

r. 
Ja

n 
Li

bi
ge

r, 
C

Sc
.

B
c.

 M
ic

ha
el

a 
B

itt
m

an
ov

á 
lé

ka
řs

ký
 k

on
zu

lta
nt

ar
te

te
ra

pe
ut

ka
M

U
D

r. 
Iv

an
 T

ům
a,

 C
Sc

. 
B

c.
 L

en
ka

 V
rá

no
vá

lé
ka

řs
ký

 k
on

zu
lta

nt
ar

te
te

ra
pe

ut
ka

M
U

D
r. 

Je
la

 H
rn

či
ar

ov
á

am
bu

la
nc

e 
pr

o 
al

ko
ho

lis
m

us
 a

 ji
né

 to
xi

ko
m

an
ie

Ph
D

r. 
M

ag
da

lé
na

 D
at

ko
vá

kl
. p

sy
ch

ol
og

Ph
D

r. 
K

at
eř

in
a 

Ši
m

áč
ko

vá
ps

yc
ho

lo
g

M
ar

tin
a 

M
at

ys
ov

á,
 D

iS
.

ús
ek

ov
á 

se
st

ra
M

gr
. J

an
a 

Sc
he

in
er

ov
á

so
ci

ál
ní

 p
ra

co
vn

ic
e

B
eá

ta
 Z

ac
ha

riá
šo

vá
, D

iS
.

so
ci

ál
ní

 p
ra

co
vn

ic
e

se
ku

nd
ár

ní
 lé

ka
ř

ús
ek

ov
á 

se
st

ra
 d

et
ox

ifi
ka

čn
í s

ta
ni

ce

ps
yc

ho
lo

g
ps

yc
ho

lo
g 

D
ag

m
ar

 V
al

eš
ov

á

Vě
ra

 P
ec

ha
ro

vá

B
c.

 A
nn

a 
Ve

se
lá

pr
ac

ov
ni

ce
 p

ro
 z

dr
av

. d
ok

. 

st
an

ič
ní

 s
es

tra
 s

ta
ni

čn
í s

es
tra

H
an

a 
K

os
ov

á,
 D

iS
. 

Iv
an

a 
K

ne
ife

lo
vá

so
ci

ál
ní

 p
ra

co
vn

ic
e

so
ci

ál
ní

 p
ra

co
vn

ic
e

st
an

ič
ní

 s
es

tra

pr
ac

ov
ni

ce
 p

ro
 z

dr
av

. d
ok

. 
Ve

nd
ul

a 
Č

íž
ko

vá
 J

ar
oš

ov
á

Iv
an

a 
Št

os
ko

vá
Pe

tr
a 

M
el

iš
ov

á

D
r. 

Ev
ge

ni
i S

ad
yk

ov
M

gr
. C

yr
il 

M
ar

tin
ek

Ph
D

r. 
K

ris
tý

na
 H

os
ák

ov
á,

 P
h.

D
. 

M
gr

. A
le

na
 H

ák
ov

á
se

ku
nd

ár
ní

 lé
ka

ř
kl

. p
sy

ch
ol

og

se
ku

nd
ár

ní
 lé

ka
řk

a
M

U
D

r. 
Zb

yn
ěk

 Š
ec

M
U

D
r. 

Ire
na

 Ž
irk

ov
á

ve
do

uc
í l

ék
ař

ka
 

se
ku

nd
ár

ní
 lé

ka
řk

a

ps
yc

ho
lo

g

ve
do

uc
í l

ék
ař

 
ve

do
uc

í l
ék

ař

M
gr

. L
uc

ie
 K

oz
ák

ov
á

M
U

D
r. 

M
ár

ia
 G

ra
jc

ár
ov

á

Te
ch

ni
ck

ý 
ka

bi
ne

t
B

c.
 J

an
a 

Št
ěp

án
ko

vá
, D

iS
. 

 p
oj

iš
ťo

vn
am

i 

M
U

D
r. 

D
av

id
 B

ay
er

M
U

D
r. 

Pe
tr

 H
ru

be
š 

 
M

U
D

r. 
H

el
en

a 
U

hl
ířo

vá
 

O
dd

ěl
en

í A
O

dd
ěl

en
í C

LN
N

 N
ec

ha
ni

ce

Iv
a 

Lu
dv

ík
ov

á 

re
fe

re
nt

ka
 p

ro
 s

ty
k 

se
 z

dr
av

. 
kn

ih
ov

na
 k

lin
ik

y 

Vr
ch

ní
 s

es
tr

a
Pr

im
ář

La
di

sl
av

 K
říž

Te
ch

ni
ck

ý 
ús

ek

Př
ed

no
st

a 

Pr
of

. M
U

D
r. 

La
di

sl
av

 H
os

ák
, P

h.
D

. 

M
U

D
r. 

Je
la

 H
rn

či
ar

ov
á

St
av

 k
 p

ro
sin

ci
 2

01
9 

Z
dr

av
ot

ně
-s

oc
iá

ln
í p

ra
co

vn
ic

e 
jso

u 
od

bo
rn

ě 
ří

ze
ny

 O
dd

ěl
en

ím
 so

ci
ál

ní
 p

éč
e 

FN
 H

K



8

0

50

100

150

200

250

300

350

400

rok
2000

rok
2001

rok
2002

rok
2003

rok
2004

rok
2005

rok
2006

rok
2007

rok
2008

rok
2009

rok
2010

rok
2011

rok
2012

rok
2013

rok
2014

rok
2015

rok
2016

rok
2017

rok
2018

rok
2019

Počet nemocných hospital izovaných v LNN Nechanice

0
100
200
300
400
500
600
700
800
900

1000

Počet nemocných hospital izovaných na akutních lůžkách 

Léčebně preventivní péče

Počet nemocných hospitalizovaných na akutních lůžkách

Počet nemocných hospitalizovaných v LNN Nechanice



9

0
2000
4000
6000
8000

10000
12000
14000
16000
18000

Počet ambulantních vyšetření v letech 2000 - 2019

50
55
60
65
70
75
80
85
90
95

rok
1999

rok
2000

rok
2001

rok
2002

rok
2003

rok
2004

rok
2005

rok
2006

rok
2007

rok
2008

rok
2009

rok
2010

rok
2011

rok
2012

rok
2013

rok
2014

rok
2015

rok
2016

rok
2017

rok
2018

rok
2019

Využití akutních lůžek z maximální kapacity v %

18

19

20

21

22

23

24

25

26

rok 
1999

rok 
2000

rok 
2001

rok 
2002

rok 
2003

rok 
2004

rok 
2005

rok 
2006

rok 
2007

rok 
2008

rok 
2009

rok 
2010 

rok 
2011

rok 
2012

rok 
2013

rok 
2014

rok 
2015

rok 
2016

rok 
2017

rok 
2018

rok 
2019

Průměrná ošetřovací doba - lůžka akutní péčePrůměrná ošetřovací doba – lůžka akutní péče

Využití akutních lůžek z maximální kapacity v %

Počet ambulantních vyšetření v letech 2000–2019



10

rok
2009

rok
2010

rok
2011

rok
2012

rok
2013

rok
2014

rok
2015

rok
2016

rok
2017

rok
2018

rok
2019

Řady1 0,0742 0,139 0,098 0,079 0,118 0,099 0,116 0,109 0,107 0,115 0,103

0,0%
2,0%
4,0%
6,0%
8,0%

10,0%
12,0%
14,0%
16,0%

Revertence  - lůžka akutní péče Psychiatrické 
kliniky v letech   2009 - 2019 

(procenta z celkov ého počtu př ijatých - odd A+B+C)

%

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

Počet bodů na 1 lékaře/psychologa (v tis.) 

akutní lůžka

LNN Nechanice

Počet bodů na 1 lékaře/psychologa (v tis.)

Revertence ve sledovaném roce – lůžka akutní péče Psychiatrické kliniky 
v letech 2009–2019 (procenta z celkového počtu přijatých – odd. A + B + C)



11

0

5

10

15

20

25

30

35

40

rok
2005

rok
2006

rok
2007

rok
2008

rok
2009

rok
2010

rok
2011

rok
2012

rok
2013

rok
2014

rok
2015

rok
2016

rok
2017

rok
2018

rok
2019

Soudem nařízená hospitalizace  
(% hospitalizovaných nemocných)

F0 organické popruchy (N=145)
19%

F1 návykové nemoci 
(N=115)

15%

F2 schizofrenie (N=125)
16%F3 poruchy nálady (N=103)

14%

F4 úzkostné poruchy (N=149)
20%

F5 poruchy příjmu potravy (N=5)
1%

F6 poruchy osobnosti (N=49)
6% jiný důvod (N=72)

9%

Hospitalizovaní pacienti (akutní lůžka) 
v roce 2019 podle diagnóz N=763

Hospitalizovaní pacienti (akutní lůžka) v roce 2019
podle diagnóz N=905

Soudem nařízená hospitalizace (detence)
[% hospitalizovaných nemocných]



12

Výuka

Na Psychiatrické klinice LF HK a FN HK vyučujeme následující předměty:

Studijní program Všeobecné lékařství
 » Lékařská psychologie a komunikace s nemocným, 2. ročník
 » Psychiatrie I., 4. ročník
 » Psychiatrie II., 5. ročník
 » Klinická sexuologie, 5. ročník
 » Psychoterapie  

Studijní program Zubní lékařství
 » Psychiatrie, 4. ročník

Studijní program Ošetřovatelství 
 » Ošetřovatelská péče v psychiatrii, 3. ročník



13

Odborná a vědecká činnost

Institucionální podpora 
ANTRE, Změny hemostatických, imunologických a biochemických parametrů 
u pacientů s první atakou psychózy (dlouhodobý projekt). VZ FN HK 00179906, 
PRVOUK P37/08 a P37/03, Institucionální podpora výzkumu SVV.
Hlavní řešitel: prof. MUDr. Jiří Masopust, Ph. D.
Členové týmu: doc. MUDr. Radovan Malý, Ph. D., Mgr. Jan Bažant, doc. RNDr. 
Ctirad Andrýs, Ph. D., doc. MUDr. Martin Vališ, Ph. D.
Výzkumný záměr FN HK (MZ ČR – RVO) 00179906
Projekt excelence FN HK 8181 Moderní trendy v neurovědách
Hlavní řešitel doc. MUDr. Martin Vališ, Ph. D. Spoluřešitel: prof. MUDr. Jiří 
Masopust, Ph. D.

Granty
Genetika a epidemiologie mírné kognitivní poruchy (Číslo projektu AZV 
MZ ČR 16-29900A). 
Hlavní řešitel: prof. MUDr. Vladimír Janout, CSc. (Ústav epidemiologie Ostravské 
univerzity). Řešitelé: prof. MUDr. Ladislav Hosák, Ph.D.

Mikrovaskulární abnormality jakožto endofenotyp schizofrenie. (Číslo 
projektu AZV MZ ČR 16-27243A).
Hlavní řešitel: prof. MUDr. Ladislav Hosák, Ph.D. Spoluřešitel: Doc. RNDr. 
Omar Šerý, Ph.D. (Přírodovědecká fakulta MU). Členové týmu:  MUDr. David 
Bayer, doc. MUDr. Jan Studnička, Ph.D. (Oční klinika FN a LF HK).

Postoje mediků v ČR k psychiatrii.
Hlavní řešitel: prof. MUDr. Lucie Bankovská Motlová, Ph.D. (3. Lékařská fakulta 
Univerzity Karlovy a NÚDZ Klecany).
Spoluautor v dotazníkovém průzkumu: MUDr. Jan Hubeňák, Ph. D.



14

Mezinárodní spolupráce
Prof. MUDr. Ladislav Hosák, Ph. D. se zapojil do projektu INODOK na Lékařské 
fakultě v Hradci Králové. V rámci tohoto projektu zde přednášejí významní 
mezinárodní odborníci na témata, týkající se Ph.D. studia lékařů v jejich zemích, 
například v Belgii, Řecku nebo Japonsku.

Oponentské posudky pro grantové agentury
Zpracoval: 
prof. MUDr. Ladislav Hosák, Ph.D. (11), prof. MUDr. Jan Libiger, CSC. (2)

Ostatní oponentské a odborné posudky
MUDr. Jela Hrnčiarová dlouhodobě spolupracuje se zdravotnickým odborem 
KÚ KHK jako nezávislý odborník pro konzultace a odborná vyjádření –  práce 
v Mezioborové koordinační komisi pro duševní zdraví v KHK, Adiktologické 
skupině KHK, členka skupiny Projektů reformy psychiatrické péče v KHK. 
V r. 2019 především spolupráce při   tvorbě sítě služeb v dokumentu Koncepce 
péče u lidi s duševním onemocněním v Královéhradeckém kraji, spolupráce na 
tvorbě Koncepce oboru psychiatrie v KHK.

Prof. MUDr. Jan Libiger, CSc. vypracoval 1 posudek metodiky pro MZ ČR 
(Mindfulness  - trénink prostřednictvím virtuální reality).

Oponentury absolventských, bakalářských, diplomových, rigorózních 
a disertačních prací
Prof. MUDr. Ladislav Hosák, Ph. D. (1)

Redakční recenze
Zpracovali: prof. MUDr. Ladislav Hosák, Ph.D. (28 recenzí), prof. MUDr. Jan 
Libiger, CSc. (6 recenzí), prof. MUDr. Jiří Masopust, Ph.D. (10 recenzí), MUDr. 
Ivan Tůma, CSc. (2 recenze). 



15

Seznam publikací pracovníků kliniky
Poznámka: Publikace jsou řazeny v abecedním pořadí podle příjmení prvního autora.
U publikací, kde jedním z autorů je pracovník jiné organizace, je příjmení autora(ů) 
či spoluautora(ů), pracovníka(ů) kliniky graficky zvýrazněno.

Původní práce
HOSÁK, L. Nové poznatky v genetice a epigenetice významných duševních 
poruch. Česká a slovenská psychiatrie, 2019, 115(3), 117-125.

KŘEPELA, J., HOSÁK, L., PACHLOVÁ, B., HRDLIČKA, M. Maintenance 
electroconvulsive therapy in schizophrenia. Psychiatria Danubina, 2019, 31(1), 62-68.  

MASOPUST, J. Aripiprazol v léčbě schizofrenie a bipolární poruchy. (monografie). 
1. vyd. Praha: Mladá fronta, 2019. s. 135. ISBN 978-80-204-5332-7. 

MASOPUST, J., BAŽANTOVÁ, V., KUČA, K., KLÍMOVÁ, B., VALIŠ, M. Ve-
nous Thromboembolism as an Adverse Effect During Treatment With Olanzapine: 
A Case Series. Frontiers in Psychiatry, 2019, 10(May), Art. No. 330.

SADYKOV, E.,STUDNIČKA, J., HOSÁK, L., SILIGARDOU, M.-R., EL-
FURJANI, H., W. F. LEUNG, J. H.K., KUGANANTHAN, S., PETROVAS, 
A.,AMJAD, T. The Interface between Psychiatry and Ophthalmology. Acta Medica 
(Hradec Králové), 2019, 62(2), 45-51.

VALIŠ, M., HERMAN, D., VÁŇOVÁ, N., MASOPUST, J., VYŠATA, O., 
HORT, J., PAVELEK, Z., KLÍMOVÁ, B., KUČA, K., MISÍK, J., ŽĎÁROVÁ 
KARASOVÁ, J. The Concentration of Memantine in the Cerebrospinal Fluid of 
Alzheimer‘s Disease Patients and Its Consequence to Oxidative Stress Biomarkers. 
Frontiers in Pharmacology, 2019, 10(August), Art. No. 943.

VALIŠ, M., SOBÍŠEK, L., VYŠATA, O., KLÍMOVÁ, B., ANDRÝS, C., VO-
KURKOVÁ, D., MASOPUST, J., PAVELEK, Z. CD4+/CD45RO+: A Potential 
Biomarker of the Clinical Response to Glatiramer Acetate. Cells [online], 2019, 
8(5), Art. No. 456.



16

Přehledové práce
MASOPUST, J. Nenaplněné potřeby v léčbě schizofrenie: místo pro kariprazin?
Česká a slovenská psychiatrie, 2019, 115(4), 179-188.

MOHR, P., MASOPUST, J. Lurasidon: profil antipsychotika druhé generace. 
Psychiatrie, 2019, 23(4), 197-204.

Ostatní 
HOSÁK, L. Pohled biologického psychiatra na soudně znaleckou psychiatrickou 
činnost. Česká a slovenská psychiatrie, 2019, 115(4), 195-197.

HOSÁK, L. Pohled biologického psychiatra na soudně znaleckou psychiatrickou 
činnost 2. část. Česká a slovenská psychiatrie, 2019, 115(5), 248-250.

HOSÁK, L. Editorial. Psychiatrie, 2019, 23(Suppl. 2), 1-1.

HUBEŇÁK, J. Život není jen sen. Practicus, 2019, 18(6), 24-25.

HUBEŇÁK, J. Trazodon jedenkrát denně v léčbě deprese. Psychiatrie pro praxi, 
2019, 20(3), 133-135.

MASOPUST, J. Editorial. Psychiatrie, 2019, 23(Suppl. 1), 1-1. 



17

Abstrakta
HOSÁK, L., ŠERÝ, O., SADYKOV, E. Oftalmologické marker schizofrenie. 
Psychiatrie, 2019, 23 (Suppl. 1), 10. ISSN 1211–7579.

HOSÁK, L., LÁTALOVÁ, K.: Budou odhaleny příčiny duševních poruch? 
Psychiatrie, 2019, 23 (Suppl. 2), 8 – 9. ISSN 1211–7579.

HUBEŇÁK, J. Život není jen sen. Medicína pro praxi, 2019, 20 (Suppl. C), 12-13. 
ISBN 978 – 80 – 7471 -268 – 5.

SLOVÁČKOVÁ, B., KÖHLER, R. Postinjekční syndrom u pacientů se schizofrenií 
léčenýchh olanzapinem pamoátem. Zkušenosti z Psychiatrické kliniky FN HK. 
Psychiatrie, 2019, 23 (Suppl. 2), 60. ISSN 1211 – 7579.

MASOPUST, J., VALIŠ, M., FIALA, O., BAYER, D. První neuropsychiatrický 
pohár: videokazuistický kvíz. Psychiatrie, 2019, 23 (Suppl. 1), 20. ISSN 1211 – 7579.

MUCCI, A., VIGNAPIANO, A., BITTER, I., AUSTIN, S. F., DELOUCHE, C., 
DOLLFUS, S., ERFURTH, A., FLEISCHHACKER, W. W., GIORDANO, G. 
M., GLADYSHEV, I., GLENTHOJ, B., GÜTTER, K., HOFER, A., HUBEŇÁK, 
J., KAISER, S., LIBIGER, J., MELLE, I., NIELSEN, M. O., PAPSUEV, O., 
RYBAKOWSKI, J. K., SACHS, G., ÜCOK, A., WOJCIAK, P., GALDERISI, S. 
A large European, multicenter, multinational validation study of the Brief Negative 
Symptom Scale. European Neuropsychopharmacology, 2019, 29(8), 947-959.

Ocenění
Cena České neurologické společnosti ČLS JEP za nejlepší monografii či učební text: 
doc. MUDr. Martin Vališ, Ph. D., MUDr. Zbyšek Pavelek, Ph. D., prof. MUDr. Jiří 
Masopust, Ph. D. a kol. „Roztroušená skleróza pro praxi“. Maxdorf s.r.o., Jessenius, 
Praha 2018, ISBN 978-80-7345-573-6. 



18

Přednášky pracovníků kliniky
Poznámka: Přednášky jsou řazeny v abecedním pořadí podle příjmení autora. Přednášky 
připravené více autory jsou zařazeny v abecedním pořádku podle příjmení prvního 
autora. Graficky zvýrazněna jsou i příjmení pracovníků kliniky, kteří jsou uvedeni 
jako spoluautoři.

Bayer, D. Psychogenní dysfagie z pohledu psychiatra. Kurz Poruchy polykání – 
diagnostika a léčba. Hradec Králové. 15. března 2019.

Bayer, D. Limbické encefalitidy. Seminář KIN FN HK. 4. dubna 2019.

Bayer, D. Neuropsychiatrické poruchy po kraniocerebrálním poranění. XXVI. 
Postgraduální kurz v neurochirurgii. Hradec Králové. 12. dubna 2019.

Bayer, D. Je nezbytná psychiatrická péče? Konference – Reforma psychiatrické 
péče v Královéhradeckém kraji. Hradec Králové. 4. prosince 2019.

Čecháková, M. Chronické rány den co den. Konference – Léčba chronických ran. 
Lázně Bohdaneč. 25. května 2019 

Čecháková, M. Chronické rány den co den. Kongres Medové dny - produkty 
medu a jeho vliv na léčbu chronických ran. Lázně Bohdaneč. 16. Června 2019. 

Hosák, L. Oftalmologické marker schizofrenie. 61. česko-slovenská psychofar-
makologická konference. Lázně Jeseník, 16.–20. ledna 2019.

Hosák, L. Pohled biologického psychiatra na soudně znaleckou psychiatrickou 
činnost. 4. Ostravská konference soudních znalců. Ostrava. 20.–22. ledna 2019.

Hosák, L., Studnička, J., Šerý, O., Zeman, T., Ewerlingová, L., Jandová, M., 
Ustohal, L., Michalec, M.: Microvascular abnormality as a new endophenotype 
of schizophrenia. 14th World Congress of Biological Psychiatry. Vancouver. 2.–6. 
června 2019. (Poster)

Hosák, L. Budou odhaleny příčiny duševních poruch? 18. Celostátní konference 
biologické psychiatrie s mezinárodní účastí. Luhačovice. 12.–15. června 2019.
Hosák, L. Nejnovější pohled na interakce genů a prostředí. 18. Česko-slovenský 
psychiatrický sjezd. Brno. 25.–27. září 2019. 



19

Hrnčiarová, J. Prevence škodlivého užívání návykových látek a léčba závislostí. 
Povinný kurz v rámci specializačního vzdělávání. Hradec Králové. 6. února 2019 
a 18. září 2019. 

Hrnčiarová, J. Drogy – realita dneška (prezentace a beseda s obyvateli obce Mžany). 
Pivovar Mžany. 27. února 2019.

Hrnčiarová, J. Drogová závislost u mladistvých. Živé vysílání Radiožurnálu 
Českého rozhlasu Hradec Králové. 27. únor 2019.

Hrnčiarová, J. Léčba závislostí v LNN Nechanice a AT ambulanci PK FN 
HK. Výjezdní setkání mezioborové pracovní skupiny pro oblast závislostí KHK 
v Orlických horách. 15. května 2019.

Hrnčiarová, J. Dětský autismus – klinické projevy, možnosti výzkumu na PK FN 
HK. Pracovní schůzka mezioborové výzkumné skupiny.  Náchod. 27. červen 2019.

Hubeňák, J. Syndrom vyhoření. Vzdělávací kurz Sdružení praktických lékařů 
ČR. Ústí nad Labem. 23. ledna 2019. 

Hubeňák, J. Syndrom vyhoření. Seminář pro praktické lékaře. Tanvald. 30. ledna 
2019.

Hubeňák, J. Praktické zkušenosti s agomelatinem. Seminář Psychiatrického 
oddělení Nemocnice Svitavy.  6. února 2019.

Hubeňák, J. Praktické zkušenosti s agomelatinem. Seminář pro ambulantní 
psychiatry. Hradec Králové. 18. února 2019.

Hubeňák, J. Praktické zkušenosti s agomelatinem. Seminář pro ambulantní 
psychiatry. Praha. 20. února 2019.

Hubeňák, J. Praktické zkušenosti s agomelatinem. Seminář Psychiatrického 
oddělení Krajské nemocnice v Pardubicích. 7. března 2019.

Hubeňák, J. Praktické zkušenosti s agomelatinem. Seminář pro ambulantní 
psychiatry. Praha. 11. března 2019.

Hubeňák, J. Praktické zkušenosti s agomelatinem. Seminář pro ambulantní 
psychiatry. Písek. 13. března 2019.



20

Hubeňák, J. Praktické zkušenosti s agomelatinem. Seminář pro ambulantní 
psychiatry, Liberec. 4. dubna 2019.

Hubeňák, J. Syndrom vyhoření. Seminář pro praktické lékaře. Turnov. 10. dubna 
2019.

Hubeňák, J. Praktické zkušenosti s agomelatinem. Seminář Psychiatrické nemoc-
nice Kosmonosy. 11. dubna 2019.

Hubeňák, J. Deprese v ordinaci praktického lékaře. Seminář SVL ČLS JEP Hradec 
Králové. 18. dubna 2019. 

Hubeňák, J. Praktické zkušenosti s agomelatinem. Seminář pro ambulantní 
psychiatry. Tábor.  23. dubna 2019.

Hubeňák, J. Praktické zkušenosti s agomelatinem. Seminář Psychiatrického 
oddělení Krajské nemocnice Liberec. 24. dubna 2019.

Hubeňák, J. Život není jen sen. XIII. jarní interaktivní konference Společnosti 
všeobecného lékařství ČLS JEP. Praha. 26. dubna 2019. 

Hubeňák, J. Praktické zkušenosti s agomelatinem. Seminář Psychiatrického 
oddělení nemocnice Jičín. 14. května 2019. 

Hubeňák, J. Syndrom vyhoření. Seminář pro praktické lékaře Jičín. 15. května 2019.

Hubeňák, J. Život není jen sen. VI. kongres Medicíny pro praxi – kongres 
praktických lékařů. Hradec Králové. 31. května 2019. 

Hubeňák, J. Syndrom vyhoření. Seminář pro praktické lékaře. Kolín. 03. června 
2019.

Hubeňák, J., Libiger, J., Čermáková, E. Poměr neutrofily/lymfocyty a trombocyty/
lymfocyty jako jednoduchý ukazatel systémového zánětu u schizofrenie a poruchy 
přizpůsobení: průřezová studie. 18. Celostátní konference biologické psychiatrie s 
mezinárodní účastí. Luhačovice. 12.–15. června 2019. (Poster)

Hubeňák, J. Funkce trombocytů při léčbě antidepresivy blokujícími a neblokujícími 
serotoninový transportér: pilotní studie. 18. Celostátní konference biologické 
psychiatrie s mezinárodní účastí. Luhačovice. 12.–15. června 2019. (Poster)



21

Hubeňák, J. Jak hořet a nevyhořet aneb únava jako signál. Seminář pro praktické 
lékaře. Kutná Hora. 19. června 2019.

Hubeňák, J. Praktické zkušenosti s agomelatinem. Seminář Institutu neuropsy-
chiatrické péče. Praha. 25. června 2019.

Hubeňák, J. Život není jen sen. XVI. kongres Medicíny pro praxi – kongres 
praktických lékařů. Praha. 4. října 2019. 

Hubeňák, J. Buďte v harmonii s Omega 3 NMK. Seminář pro praktické lékaře. 
Pardubice. 9. října 2019. 

Hubeňák, J. Praktické zkušenosti s agomelatinem. Seminář Psychiatrické nemoc-
nice Jihlava. 7. listopadu 2019. 

Hubeňák, J. Buďte v harmonii s Omega 3 NMK. Seminář pro praktické lékaře. 
Jičín. 20. listopadu 2019.

Hubeňák, J. Valdoxan – 8 let účinné a bezpečné léčby v ČR. XVI. konference 
Psychiatrie pro praxi. Olomouc. 28. listopadu 2019.

Kalousek, B. Digitální demence. Konference Ošetřovatelská péče v psychiatrii. 
Psychiatrická klinika. 26. dubna 2019.

Klemmová, P. „Co s nespavostí“. 4. Královéhradecký perioperační den. FN HK. 
19. září 2019.

Kőhler, R. Farmakoterapie psychiatrického pacienta, komorbidity – Interaktivní 
dispenzační seminř. Sekce klinické farmacie. Česká farmaceutická společnost. 
Hradec Králové. 19. března 2019.

Kőhler, R. Psychiatrický pacient v terénu. ZZS KHK. 7. března, 11. dubna a 
23. května 2019.

Libiger, J. Deprese a jejich léčba: kritéria v pohybu. Seminář interních oborů FN 
Hradec Králové. 3. dubna 2019.

Libiger, J. Stigma psychiatrie a duševní nemoci úspěšných a slavných. Dny 
duševního zdraví. Psychiatrická klinika FN HK. 10. října 2019.



22

Masopust, J. Jak vypadá antidepresivum moderního střihu?  61. česko-slovenská 
psychofarmakologická konference. Lázně Jeseník. 16. – 20. ledna 2019. 

Masopust, J. Co (ne)dokážou antipsychotika? 61. česko-slovenská psychofarma-
kologická konference. Lázně Jeseník, 16.–20. ledna 2019.

Masopust, J., Vališ, M., Fiala, O., Bayer, D. První neuropsychiatrický pohár: 
videokazuistický kvíz. 61. česko-slovenská psychofarmakologická konference. 
Lázně Jeseník, 16.–20. ledna 2019.

Masopust, J. Novinky v léčbě demencí. 61. česko-slovenská psychofarmakologická 
konference. Lázně Jeseník, 16.–20. ledna 2019.

Masopust, J. Tělesné zdraví u závažných duševních poruch. 61. česko-slovenská 
psychofarmakologická konference. Lázně Jeseník. 16. – 20. ledna 2019. 

Masopust, J. Novinky v léčbě psychóz. Vědecká schůze PS ČLS JEP. Praha 
6. února 2019. 

Masopust, J. Dlouhodobá léčba schizofrenie. Jarní sympozium. Praha 13. dubna 
2019.

Masopust, J. Agomelatin v rukou neurologa. Lékařský seminář. Praha 14. května 
2019.

Masopust, J. Nové poznatky v léčbě deprese. 18. celostátní konference biologické 
psychiatrie s mezinárodní účastí. Luhačovice. 12.–15. června 2019.

Masopust, J. Léčba deprese u neurologických onemocnění. Lékařský seminář. 
Pardubice 3. října 2019.

Masopust, J. Neuropsychiatrické kazuistiky. Šerclovy dny. Hradec Králové. 
11. října 2019.

Masopust, J. Léčba demencí. Vzdělávací kurz ČNPS. Škrdlovice 18.–19. října 2019.

Masopust, J. Off-label idnikace antipsychotik. Konference ambulantních psychi-
atrů. Olomouc 28. listopadu 2019.



23

Mílek, P. Psychologie traumatu, posttraumatická stresová porucha. Projekt Právo 
žít. Hradec Králové. 23.–24.  února 2019.

Slováčková, B., Kőhler, R. Postinjekční syndrom u pacientů se schizofrenií 
léčených olanzapinem pamoátem. Zkušenosti z Psychiatrické kliniky FN HK. 
18. Celostátní konference biologické psychiatrie s mezinárodní účastí. Luhačovice. 
12.–15. června 2019. (Poster)

Slováčková, B. Deprese u žen v poporodním období – přednáška pro zdravotní 
sestry. Dětská klinika FN HK. 15. října 2019.

Ševčíková, I. Práce na psychiatrii z pohledu sestry.  Konference Ošetřovatelská péče 
v psychiatrii. Psychiatrická klinika. 26. dubna 2019.  

Víchová, M., Urbánek, T., Žirko, R. Porovnání výskytu clang asociací u klinické 
a neklinické populace. Zimní škola kognitivní psychologie. Malá Skála. Únor 
2019. (Poster)



24

Vědecké a vzdělávací akce pořádané  
psychiatrickou klinikou

Na klinických seminářích psychiatrické kliniky přednášeli pozvaní hosté: 

Prof. RNDr. Jiří Vlček, CSc., Farmaceutická fakulta UK v Hradci Králové: 
Nevhodné kombinace psychofarmak (23. ledna 2019),

Doc. MUDr. Jan Vevera, Ph.D., Lékařská fakulta Univerzity Karlovy a Fakultní 
nemocnice Plzeň: Impulzivní a násilné chování – genetika a enviromentální faktory 
(27. března 2019), 

MUDr. Petr Hejzlar, Centrum duševního zdraví HK: Představní Centra 
duševního zdraví v Hradci Králové. (10. dubna 2019),

MUDr. Genovéva Almássyová, Odborný léčebný ústav Žamberk: Zpráva o psy-
chiatrickém oddělení OLÚ Žamberk. Principy léčby hraniční poruchy osobnosti, 
specializovaný terapeutický program.. (17. dubna 2019),

MUDr. Karel Kulda, KARIM FN HK: Možnosti terapie u pacientů s mentální 
retardací v PN Havlíčkův Brod (21. listopadu 2018),

Mgr. Adi Hasanbasic, Centrum duševního zdraví Praha 8: Fenomén slyšení hlasů 
(26. června 2019), 

MUDr. Slováček, Ph. D., praktický lékař: Paliace v psychiatrii (20. listopadu 2019),

MAB a BC. Jindra Koldinská, Josef Veselka: Práce se změnou v přístupu 
k pacientům, práva pacientů versus  odpovědnost pracovníka, hranice v přímé 
práci – vzdělávací  Workshop na téma (20. listopadu 2019).



25

Akce celostátního a vyššího významu, na jejichž organizaci se podílelo 
pracoviště nebo jednotliví zaměstnanci kliniky:

18. celostátní konference biologické psychiatrie s mezinárodní účastí, Luhačovice, 
12.–15. června 2019. (prof. MUDr. Ladislav Hosák, Ph. D.), 

61. česko-slovenská psychofarmakologická konference. Lázně Jeseník, 16.–20. 
ledna 2019. (prof. MUDr. Jiří Masopust, Ph.D.),

Vzdělávací kurz České neuropsychofarmakologické společnosti . Škrdlovice, 
18.–19. října 2019. (prof. MUDr. Jiří Masopust, Ph.D.), 

XIII. celostátní konference „Ošetřovatelská péče v psychiatrii“ pod záštitou 
Psychiatrické kliniky FN HK. Fakultní nemocnice Hradec Králové. 26. dubna 
2019. (Mgr. Ivana Šlaisová).



26

Účast pracovníků kliniky  
na zahraničních odborných setkáních

Prof. MUDr. Ladislav Hosák, Ph.D. 
 » Zúčastnil se 14th World Congress of Biological Psychiatry. Vancouver. 2.–6. 

června 2019. (Poster)

Doc. MUDr. Jiří Masopust, Ph.D. 
 »  Zúčastnil se 32th ECNP Congress. Kodaň. Dánsko. 7.–10. srpna 2019.

Mgr. Rastislav Žirko 
 » Zúčastnil se kurzu Intenzívny kurz práce s terapeutickými kartami. Bratislava, 

Slovensko. 23. května 2019



27

Pedagogická činnost pracovníků kliniky
mimo Lékařskou fakultu v Hradci Králové 

prof. MUDr. Ladislav Hosák, Ph.D.
Garant výuky předmětu Ošetřovatelská péče o duševně nemocné. Ústav ošetřo-
vatelství, Fakulta veřejných politik, Slezská univerzita od r. 2006.
Garant výuky předmětu Ošetřovatelství, studijní obor: Ošetřovatelství ve vybraných 
klinických oborech. Univerzita Pardubice Fakulta zdravotnických studií od r. 2006. 
Výuka předmětu Ošetřovatelství v psychiatrii na Lékařské fakultě Ostravské 
univerzity. Přednášel na Farmaceutické fakultě UK v Hradci Králové. 

MUDr. Jela Hrnčiarová
Výuka Základů psychiatrie pro sociální pracovníky v kombinovaném studiu oboru 
Sociální práce na Filozofické fakultě Univerzity Hradec Králové. 
Školení studentů Školského zařízení pro VPP v Hradci Králové  v rámci jejich studia 
k výkonu specializovaných činností - prevence sociálně patologických jevů (budoucí 
školní metodici prevence) v LNN Nechanice. 

MUDr. Richard Kőhler
Výuka Základů psychiatrie v oboru Sociální pedagogika na Filozofické fakultě 
Univerzity Hradec Králové.

Prof. MUDr. Jan Libiger, CSc.
Přednášel v rámci předmětu Lékařská psychologie v letním i zimním semestru 
2019 pro český i anglický studijní program (Terapeutický vztah a empatie) na 
Lékařské fakultě UK v Plzni).

Mgr. Ivana Šlaisová
Odborný garant certifikovaného kurzu Všeobecný sanitář ve Fakultní nemocnici 
Hradec Králové. 
Přednášela v rámci předmětu Ošetřovatelství v psychiatrii na VOZŠ a SZŠ v Hradci 
Králové.

MUDr. Ivan Tůma, CSc.
Přednášel pro studenty Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové. 



28

PhDr. Magdaléna Datková, Mgr. Cyril Martinek, Mgr. Rastislav Žirko 
jsou školiteli praktické a teoreticko-praktické části akreditovaného programu 
specializačního vzdělávání v oboru Klinická psychologie. Akreditace pro speciali-
zační vzdělávání v tomto oboru byla udělena Fakultní nemocnici Hradec Králové 
Ministerstvem zdravotnictví ČR rozhodnutím ze dne 26. 6. 2017 pod Č.j. MZDR 
20979/2017-2/ONP.



29

Studium a vzdělávání pracovníků kliniky

Doktorský studijní program Psychiatrie 
V roce 2019 studují v doktorském studijním programu Psychiatrie 3 lékaři, z toho 
2 v kombinované a 1 v prezenční formě studia.

Postgraduální kvalifikační studium lékařů a psychologů 
MUDr. Helena Uhlířová vykonáním atestační zkoušky ukončila specializační 
vzdělávání a získala specializovanou způsobilost v oboru psychiatrie (25. října 2019). 

Studium pracovníků oboru Ošetřovatelství 
Pomaturitní specializační studium

V roce 2019 studují 3 nelékařští pracovníci kliniky ve specializačním studiu v oboru 
Ošetřovatelská péče v psychiatrii. 

Adéla Ludvíková ukončila studium všeobecné zdrav. sestry v SZŠ Havlíčkův Brod. 
(předtím praktická sestra, poté všeobecná sestra).

Účast pracovníků kliniky ve významnějších kurzech a 
vzdělávacích akcích

PhDr. Kateřina Šimáčková dokončila certifikovaný kurz Rorschachovy metody. 

MUDr. Jela Hrnčiarová absolvovala certifikovaného kurz WHO Quality Rights 
Training Strategie ke snížení užívání omezujících opatření pod MZ ČR a certifi-
kovaný kurz WHO Quality Rights Duševní zdraví, lidská práva a zotavení.



30

Členství ve fakultních, univerzitních a jiných 
řídících orgánech, významných odborných 
společnostech a redakčních radách

Prof. MUDr. Ladislav Hosák, Ph.D.
Zakládající člen Section on MentalHealthEconomicsWorldPsychiatricAssociation 
(WPA).
Člen TaskForce on GeneticsWorldFederationofSocietiesofBiological Psychiatry.
Zasloužilý člen AssociationofEuropeanPsychiatrists. 
Člen poradního sboru editora časopisu The JournalofMentalHealthPolicy and 
Economics.
Člen poradního sboru editora časopisu European Psychiatry. 
Člen Psychiatrické společnosti a Společnosti lékařské genetiky České lékařské 
společnosti Jana Evangelisty Purkyně.
Člen Společnosti pro biologickou psychiatrii.
Člen České neuropsychofarmakologické společnosti.
Člen AssociationofFellowsofthe Olga Havel FoundationMedicalFellowshipProgra-
mme (Společnost absolventů lékařského postgraduálního stipendijního programu 
Nadace Olgy Havlové).
Člen redakční rady časopisu Psychiatrie pro praxi. 
Člen redakční rady časopisu PsychiatriaDanubina. 
Člen redakční rady časopisů Neuroendocrinology Letters, Activit as Nervosa 
Superior Rediviva, The World Journal of Biological Psychiatry, World Journal of  
Psychiatry a Journal of Schizophrenia Research.
Předseda výboru Společnosti pro biologickou psychiatrii. 
Předseda Oborové rady doktorského studijního programu obor Psychiatrie na 
Lékařské fakultě UK v Hradci Králové. 
Člen Oborové rady doktorského studijního programu obor Psychiatrie na Lékařské 
fakultě Masarykovy univerzity. 
Člen Oborové rady doktorského studijního programu obor Neurologie na Lékařské 
fakultě UK v Hradci Králové. 
Předseda Komise pro státní doktorskou zkoušku a obhajobu disertační práce 
v doktorském studijním programu Psychiatrie na Lékařské fakultě v Hradci Králové. 
Člen zkušební komise pro specializační zkoušky v oboru Psychiatrie. 
Člen akreditační komise Ministerstva zdravotnictví ČR pro obor specializačního 
vzdělávání psychiatrie.
Člen vědecké rady Národní psychiatrické ceny profesora Vladimíra Vondráčka.



31

Člen habilitační komise MUDr. Dany Kamarádové, Ph.D. na Lékařské fakultě 
Univerzity Palackého v Olomouci.
Člen komise pro obhajobu disertační práce MUDr. Bc. Daniely Zmeškalové 
v doktorském studijním programu psychiatrie na Lékařské fakultě Univerzity 
Palackého v Olomouci.

MUDr. Jela Hrnčiarová
Členka Akreditační komise nástavbového oboru Návykové nemoci při Ministerstva 
zdravotnictví ČR. 
Externí konzultantka pro psychiatrii a substituční léčbu pro odbor zdravotnictví 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. 
Členka mezioborové komise pro realizaci protidrogové politiky Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje. 
Účastnice pracovních skupiny pro tvorbu Koncepce péče o duševní zdraví v Krá-
lovéhradeckém kraji na období 2016 – 2020. 
Členka Koordinační skupiny Královéhradeckého kraje pro reformu systému péče 
o duševně nemocné.
Externí pracovnice Ministerstva zdravotnictví ČR v Reformě péče o duševní 
zdraví v projektech Deinstitucionalizace a Manažment kvality v psychiatrické 
péči). Autorka Transformačního plánu (v r. 2019 verze 2b 11/2019).

MUDr. Jan Hubeňák, Ph. D.
Člen poroty v soutěži akademických projektů Angelini University Award, Brno, 
19. 9. 2019.

Prof. MUDr. Jan Libiger, CSc.
Člen České lékařské akademie. Člen Vědecké rady Lékařské fakulty v Hradci 
Králové.  Čestný člen České neuropsychofarmakologické společnosti. 
Čestný člen Psychiatrické společnosti ČLS JEP. 
Člen Oborové rady doktorského studijního programu obor Psychiatrie na Lékařské 
fakultě v Hradci Králové a Komise pro státní doktorskou zkoušku a obhajobu 
disertační práce v doktorském studijním program Psychiatrie. 
Zástupce šéfredaktora časopisu Psychiatrie. Člen redakční rady časopisu Medicína 
po promoci. 
Člen redakční rady Acta Universitatis Carolinae Medica. 
Člen redakční rady časopisu Farmakoterapia w Psychiatrii i Neurologii (Poznaň, 
Polsko).  Člen Komise pro podporu vědy na UK s oborovým zaměřením na lékařské 
vědy a biomedicínu (programy UNCE, Progres a Primus).



32

prof. MUDr. Jiří Masopust, Ph.D.
Místopředseda výboru České neuropsychofarmakologické společnosti. 
Člen redakční rady časopisu Česká a slovenská psychiatrie. 
Člen Komise pro státní doktorskou zkoušku a obhajobu disertační práce a člen 
Oborové rady v doktorském studijním programu Psychiatrie na Lékařské fakultě 
v Hradci Králové. 
Člen Oborové rady v doktorském studijním programu Neurologie na Lékařské 
fakultě v Hradci Králové. 
Člen oborové rady a člen stálé zkušební komise pro státní doktorské zkoušky 
doktorského studijního programu Psychiatrie na Lékařské fakultě Univerzity 
Palackého v Olomouci. 
Člen zkušební komise pro státnicové předměty: dizertační zkouška a obhajoba 
dizertační práce ve studijním oboru Psychiatrie na Lekárskej fakultě Univerzity 
Komenského v Bratislavě. 
Člen zkušební komise pro atestační zkoušky v oboru psychiatrie.
Garant předatestačního kurzu Psychiatrie akreditovaného oboru Urgentní medicína 
na LF v Hradci Králové. 
Garant kurzu Neuropsychiatrie v rámci specializačního vzdělávání 
v neurologii – Neurologická klinika LF v Hradci Králové.   

MUDr. Zbyněk Šec
Člen Psychiatrické společnosti České lékařské společnosti Jana Evangelisty Purkyně.

MUDr. Ivan Tůma, CSc.
Člen redakční rady časopisu Psychiatrie. 
Člen Sboru expertů pro psychiatrii MZ ČR. 
Člen revizní komise Okresního sdružení ČLK v Hradci Králové. 
Člen znalecké komise poradního sboru předsedy Krajského soudu v Hradci Králové 
pro otázky znalců v oboru zdravotnictví. 
Čestný člen Psychiatrické společnosti ČLS JEP. 
Člen posudkové komise MPSV ČR.



33

Stáže uskutečněné na klinice v roce 2018

V roce 2019 absolvovalo na Psychiatrické klinice FN HK a LF HK odbornou stáž 
či praxi celkem 20 lékařů, psychologů či studentů. 



34

Ústavní soudně znalecké posudky

Psychiatrická klinika podala z pověření ředitele Fakultní nemocnice Hradec Králové 
v průběhu roku 2019 tři soudně znalecké posudky:

1. Na vypracování posudku pro Okresní soud v Blansku se podíleli:  
prof. MUDr. Ladislav Hosák, Ph.D., MUDr. Richard Kőhler, MUDr. 
Ivan Tůma, CSc. 

2. Na vypracování posudku pro Okresní soud v Jeseníku se podíleli:  
PhDr. Magdaléna Datková, prof. MUDr. Ladislav Hosák, Ph.D., 
MUDr. Richard Kőhler, MUDr. Ivan Tůma, CSc. 

3. Na vypracování posudku pro Okresní soud v Uherském Hradišti se 
podíleli: prof. MUDr. Ladislav Hosák, Ph.D., MUDr. Richard Kőhler, 
MUDr. Ivan Tůma, CSc.



35

Psychiatrická klinika děkuje všem, kteří
ji v průběhu roku 2019 sponzorsky podpořili.

Janssen Cilag s r. o.


